FL.
151

FL.
152

FL.
153

FL.
154

FL.
155

FL.
156

FL.
157

FL.
158

FL.
159

FL.
160

FL.
161

FL.
162

FL.
163

FL.
164

FL.
165

FL.
166

FL.
167

FL.
168

FL.
169

FL.
170

FL.
171

FL.
172

Promotoria de Justiça de Piraju

Piraju, 13 de março de 2025

Notificação 33/25 - APM - 1ª PJ

NF 0382.0000049/2025

(Favor usar essa referência)

 Excelentíssimo Senhor

Carlos Alberto Camargo Lima

Prefeito Municipal de Piraju

Assunto:  "apurar  a  nomeação de 05 servidores  para  cargos em comissão cujas
atribuições  para  os  cargos  de  Assessor  do  Departamento  de  Engenharia  e
Urbanismo,  Assessor  do  Departamento  de  Administração  e  Assessor  do
Departamento  de  Agricultura,  Meio  Ambiente  e  Defesa  Animal  não  possuem
características de direção, chefia e assessoramento (atribuições definidas pela Lei nº
4.300/2022),  possuindo, portanto, atribuições de execução rotineira e burocrática,
não se amoldando às características de cargos em comissão".

 Na oportunidade em que cumprimento Vossa Excelência encaminho a cópia da
Recomendação.

A  resposta  deverá  ser  enviada  por  peticionamento  eletrônico  pelo  link:
https://sis.mpsp.mp.br/atendimentocidadao. (Necessário logar via GOV.br).

Atenciosamente.

FRANCISCO ANTONIO NIERI MATTOSINHO

PROMOTOR DE JUSTIÇA

_

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO ANTONIO NIERI MATTOSINHO, em 13/03/2025 às 13:51.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse o serviço pelo Atendimento ao Cidadão e à Cidadã, no site do Ministério Público do Estado de São
Paulo, e informe o nº do procedimento 0382.0000049/2025 e código f055cf1d-7620-4e7c-aa74-7140ebbedd7c.

_

FL.
174

https://sis.mpsp.mp.br/atendimentocidadao